

**Mouhamadou Sané**  
 Maître Maçon  
 Qrtier Thioce est-Mbour  
 Tel/77 219 89 72  
 FACTURE.: 35/2017

**MOUHAMADOU SANE**  
 Maître Maçon  
 Quartier Thioce-Est-Mbour  
 Tel:77 219 89 72 / 70 773 53 22

**LA REALISATION DE 3 SALLES DE CLASSES A LA MATERNELLE**  
**DE NDIUKH THIOROKH**

Au profit de : SHV

| Désignation des travaux   | Unité | Quantité | Prix Unité | Prix Total       |
|---|-------|----------|------------|------------------|
| <b>I / GROS ŒUVRE MACONNERIE</b>                                      |       |          |            |                  |
| <b>1 Fourniture Matériel</b>  |       |          |            |                  |
| Ciment Pour Briques Pleines de 15                                     | T     | 4        | 72 000     | 288 000          |
| Ciment Pour Briques Creuses de 15                                     | T     | 10       | 72 000     | 720 000          |
| Main d'œuvre mouleurs   | T     | 14       | 25 000     | 350 000          |
| Sable   | M3    | 19       | 60 000     | 1 140 000        |
| Ciment  | Kg    | 17       | 72 000     | 1 224 000        |
| Béton   | m3    | 6        | 160 000    | 960 000          |
| Grain de riz  | m3    | 2        | 160 000    | 320 000          |
| Fer de 10   | Kg    | 2000     | 330        | 660 000          |
| Fer de 08   | Kg    | 1000     | 330        | 330 000          |
| Fer de 06   | Kg    | 820      | 330        | 270 600          |
| Fil attache   | Kg    | 35       | 1 000      | 35 000           |
| Pointe  | Kg    | 20       | 1 000      | 20 000           |
| Charge Sable Remblai  | U     | 12       | 45 000     | 540 000          |
| <b>Total Fourniture Matériels</b>                                     |       |          |            | <b>6 857 600</b> |
| <b>Main d'Œuvre maçonnerie</b>  |       |          |            |                  |
| Fouille des rigoles puits   | M3    | 37,08    | 3 000      | 111 240          |
| Béton de propriété  | M3    | 07,01    | 9 000      | 63 090           |
| Béton arme semelles   | M3    | 06,30    | 15 000     | 94 500           |
| Soubassement  | M2    | 81       | 3 500      | 283 500          |
| Remblais  | M3    | 90       | 2 500      | 225 000          |
| Béton de forme arme   | M3    | 40,18    | 8 500      | 341 530          |
| Scellement charpente  | U     | ENS      | 400 000    | 400 000          |
| Elevation   | M2    | 145      | 3 500      | 507 500          |
| Enduit intérieure, extérieure   | M2    | 400      | 1 500      | 600 000          |
| Calfeutrement et enduit de tableau                                    | M1    | 74       | 1 200      | 88 800           |
| Chape bouchardée  | M2    | 240      | 1 500      | 360 000          |
| <b>Total Main d'Œuvre Gros Œuvre Maçonnerie</b>                       |       |          |            | <b>3 075 160</b> |
| <b>Total Gros Œuvre Maçonnerie</b>                                    |       |          |            | <b>9 932 760</b> |
| <b>II/ COUVERTURE</b>   |       |          |            |                  |
| <b>Fourniture et pose de charpente métalliques constitué de:</b>      |       |          |            |                  |
| IPN DE 120  | Kg    | 884      | 1 800      | 1 591 200        |
| IPN DE 80   | Kg    | 200      | 1 200      | 240 000          |
| Fourniture et pose de tôle bac alu zinc y/c<br>subjection de fixation | M2    | 547      | 8 500      | 4 649 500        |
| <b>Sous Total Couverture</b>  |       |          |            | <b>6 480 700</b> |

| <b>III ELECTRICITE</b>   |     |     |         |                   |
|--|-----|-----|---------|-------------------|
| Fils gaines pour alimentation des appareils  | ENC | FF  | 200 000 | 200 000           |
| Réglettes murales  | U   | 9   | 8 500   | 76 500            |
| Interrupteur DA  | U   | 6   | 4 500   | 27 000            |
| Prise 2P + T   | U   | 12  | 3 500   | 42 000            |
| Coffre complet   | U   | 02  | 84 000  | 84 000            |
| Globe étanche  | U   | 02  | 2 500   | 2 500             |
| Disjoncteur différentiel   | U   | 02  | 15 000  | 15 000            |
| Main d'œuvre   |     |     | 225 000 | 225 000           |
| <b>Total Electricité</b>   |     |     |         | <b>672 000</b>    |
| <b>IV/ MENUISERIE</b>  |     |     |         |                   |
| Porte de 1.20*2.15   | U   | 03  | 90 000  | 270 000           |
| Fenêtre de 1.20*1.15 + grilles   | U   | 15  | 60 000  | 900 000           |
| <b>Total Menuiserie</b>  |     |     |         | <b>1 170 000</b>  |
| <b>V / PEINTURE</b>  |     |     |         |                   |
| Application de 02 couches de Peinture âpr<br>travaux de préparatoires ( grattage, ponçage et<br>bouchage de trous) | M2  | 700 | 1 200   | 840 000           |
| Peinture à l'huile sur portes et fenêtres  | M2  | 240 | 1 800   | 432 000           |
| <b>Total Peinture</b>  |     |     |         | <b>1 272 000</b>  |
| <b>VI/COQUIL</b>   |     | ENS | FF      | 700 000           |
| <b>TOTAL GENERAL</b>   |     |     |         | <b>21 027 460</b> |

**MOUHAMADOU SANE**  
 Maître Maçon  
 Quartier Thioce-Est-Mbour  
 Tel: 77 249 89 72 / 70 73 53 22

MOUHAMADOU SANE

Maitre Maçon

Quartier Thioce Est - Mbour

TEL:77 219 89 72

Mbour, le 25/11/2017

MOUHAMADOU SANE  
Maitre Maçon  
Quartier Thioce-Est-Mbour  
Tel:77 219 89 72 / 70 773 53 22

**FACTURE : 036/2017**

**Construction de 05 Toilettes a la maternelle de NDIOUKH THIOROKH**

**Au profit de: SENEGAL HILFE VEREIN**

| Désignations                      | Quantité | P Unitaire | P Total          |
|-----------------------------------|----------|------------|------------------|
| Ciment pour brique pleines de 15  | 1,5      | 72 000     | 108 000          |
| Ciment pour briques creuses       | 2        | 72 000     | 144 000          |
| Main d'œuvre mouleurs             |          |            | 87 500           |
| Sable 16m3                        | 3        | 50 000     | 150 000          |
| Camion béton 16m3                 | 1        | 130 000    | 130 000          |
| Tonne de ciment pour construction | 5        | 72 000     | 360 000          |
| Fer de 6,8,10                     | 400kg    | 32 000     | 128 000          |
| Pointes                           | 5kg      | 1 000      | 5 000            |
| <b>Transport</b>                  |          |            | 50 000           |
| <b>Total Matériel</b>             |          |            | 1 162 500        |
| <b>Main d'œuvre Maçonnerie</b>    |          |            | 500 000          |
| <b>Total Maçonnerie</b>           |          |            | 1 662 500        |
| <b>II MENUISERIE METALLIQUE</b>   |          |            |                  |
| portes                            | 4        | 40000      | 160 000          |
| <b>II- CHARPENTE</b>              |          |            |                  |
| Toiture                           |          |            | 450 000          |
| <b>III- PEINTURE</b>              |          |            |                  |
| Peinture                          |          |            | 150 000          |
| <b>IV- PLOMBERIE</b>              |          |            |                  |
| plomberie totale                  |          |            | 250 000          |
| <b>V- CARRELAGE</b>               |          |            |                  |
| Carrelage                         |          |            | 400 000          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>              |          |            | <b>3 072 500</b> |

Arrêté la presente facture : **trois millions soixante douze mille cinq cent frs cfa/**

Le maçon

MOUHAMADOU SANE  
Maitre Maçon  
Quartier Thioce-Est-Mbour  
Tel:77 219 89 72 / 70 773 53 22

MOUHAMADOU SANE  
Maitre Maçon a Mbour  
Quartier thioce Est  
Tél:77 219 89 72

Mbour, le 25/11/2017

**FACTURE: 037/2017**

MOUHAMADOU SANE  
Maitre Maçon  
Quartier Thiocé-Est-Mbour  
Tel:77 219 89 72 / 70 773 53 22

**Construction d'un mur de cloture a la maternelle de  
NDIOUKH THIOROKH de 30mX 35m( 130m lineaire)  
Client: SENEGAL HILFE VEREIN ( SHV)**

**Doit:**

| Désignations                            | Quantité | P Unitaire | P Total   |
|---|----------|------------|-----------|
| Tonnes de ciment Pour Briques           | 5        | 72 000     | 360 000   |
| Kg de Fer de 10                         | 400      | 330        | 132 000   |
| Kg de Fer de 8                          | 200      | 330        | 216 000   |
| Kg de Fer de 6                          | 200      | 330        | 66 000    |
| Kg de Fil de Fer attache                | 20       | 1 000      | 20 000    |
| kg Pointe                               | 10       | 1 000      | 10 000    |
| Camion Sable pour briques de 16m3       | 5        | 60 000     | 300 000   |
| Tonnes de ciment Pour la construction   | 8        | 72 000     | 576 000   |
| Camion de béton de 16 m3 5/15           | 2        | 160 000    | 320 000   |
| Camion de sable de 16 m3 crepissage mur | 1        | 60 000     | 60 000    |
| Main d'œuvre Mouleur                    | 5        | 25000      | 125 000   |
| Achat eau pour construction             |          |            | 50 000    |
| Transport                               |          |            | 50 000    |
| Tonne de ciment pour enduit mur         | 1        | 60000      | 60 000    |
| Main d'œuvre enduit                     |          |            | 50 000    |
| frais construction porte centrale       | 1        | 200000     | 200 000   |
| Total Matériel                          |          |            | 2 595 000 |
| Main d'œuvre                            |          |            | 500 000   |
| Total Général                           |          |            | 3 095 000 |

**Arrêté la facture à la somme de : Trois millions quatre vingt quinze mille frs cfa/**

MOUHAMADOU SANE  
Maitre Maçon  
Quartier Thiocé-Est-Mbour  
Tel:77 219 89 72 / 70 773 53 22

MODOU TALL  
Menuisier- Charpentier  
QTIER ESCALE -Mbour  
Tél:77 147 42 39

Mbour, le 25/11/2017

MODOU TALL  
MENUISIER CHARPENTIER  
QUARTIER ESCALE MBOUR  
TEL : 77 147 42 39 - MBOUR

**FACTURE**

**EQUIPEMENTS DE 03 SALLES DE CLASSES A LA MATERNELLE  
DE NDIIOUKH THIOROKH**

**Client: SENEGAL HILFE VEREIN ( SHV)**

**Doit:**

| Désignations         | Quantité | P Unitaire | P Total          |
|----------------------|----------|------------|------------------|
| Chaises              | 75       | 12 000     | 900 000          |
| Tables               | 75       | 12 000     | 900 000          |
| tables enseignants   | 3        | 30 000     | 90 000           |
| Chaises              | 3        | 15 000     | 45 000           |
| <b>Total Général</b> |          |            | <b>1 935 000</b> |

**Arrêté laFacture à la somme de : Un million neuf centtrente cinq mille frs cfa /**

Le Menuisier

MODOU TALL  
MENUISIER CHARPENTIER  
QUARTIER ESCALE MBOUR  
TEL : 77 147 42 39 - MBOUR

MENUISERIE METALLIQUE  
FER FORGE  
WAKEUR BAYE

25/11/2017

MANIANG NDIAYE  
Quartier 11 Novembre  
En face stade municipal/ Mbour  
tel.77 255 66 58  
76 686 47 05

**FACTURE: O26/2017**

**EQUIPEMENT DE JEUX POUR ENFANTS  
ECOLE MATERNELLE NDIIOUKH THIOROKH**

**Client: M.....S H V..... Doit:**

| Désignations                 | Quantité | P Unitaire | P Total        |
|------------------------------|----------|------------|----------------|
| Balancoirs Gm pour 8 enfants | 1        | 220 000    | 220 000        |
| Balancoir Pm pour 1 place    | 1        | 35 000     | 35 000         |
| Tobogan                      | 1        | 105 000    | 105 000        |
| Balancoir simple             | 1        | 45 000     | 45 000         |
| <b>Total Général</b>         |          |            | <b>405 000</b> |

Arrêté la Présente Facture à : Quatre cent cinq mille frs cfa/

**le Gerant**

*Maniang Ndiaye*  
MANIANG NDIAYE  
MENUISERIE METALLIQUE  
ET FER FORGE  
TEL: 77 255 66 58  
11 NOVEMBRE  
WAKEUR BAYE  
MBOUR